
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 456

3 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 453,422 
στρ. στη θέση «Παραλίμνη − Σκάλα» περιφέρειας 
Τ.Κ. Μουρικίου Δ.Ε. Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 94,670 
στρ. στη θέση «Γλά» Τ.Κ Κάστρου Δ.Ε. Ακραφνί−
ας,  του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας. ............... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού 13.746,00 τ.μ. στην δασική θέση «Καβά−
κια» περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Κοσμά 
του Δήμου Νέστου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας. ................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού 48.639,00 τ.μ. στην δασική θέση «Στεγνό» 
περιοχής των Τοπικών Κοινοτήτων Μακρυχωρίου 
και Δύσβατου Δήμου Νέστου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας. ...................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2054/177442 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 453,422 στρ. 

στη θέση «Παραλίμνη − Σκάλα» περιφέρειας Τ.Κ. Μου−
ρικίου Δ.Ε. Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 §3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄/231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 §§1 και 
3, όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 §1 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014 και 
το άρθρο 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 32 §1 Ν. 4280/2014.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/4545/
23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄/648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την αριθμ. 3535/172548/3−9−14 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
δασική βλάστηση πουρναριών, αγριελιών και σχίνων, 
σε ποσοστό 30%−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας,αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 453,422 στρ. στη θέση «Παρα−
λίμνη − Σκάλα» περιφέρειας Τ.Κ. Μουρικίου Δ.Ε. Θηβαίων 
Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της 
για άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3,..........,13, 14, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοιχεία 
του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα εξής όρια :

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Μουρικίου − Λουκισίων.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Λιβαδειά 18 Σεπτεμβρίου 2014
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

4373

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.08 09:29:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4375

    Αριθμ. 1738/14853 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 94,670 στρ. 

στη θέση «Γλά» Τ.Κ Κάστρου Δ.Ε. Ακραφνίας,  του 
Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 
41 παρ. 1 και 3, και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν η 
αντικαταστάθηκαν με το αρθ. 35 Ν. 4280/2014, β) του 
αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 παρ. 4 του 
ιδίου ως άνω νόμου.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/4545/
23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την αριθμ. 2919/143536/2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 5.7.2014, ενώ πριν την 
καταστροφή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
λυγαριάς και πουρναριών πυκνότητας 30−40%, υπα−

γόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
ισχύει σήμερα, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας,αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 94,670 στρ. στη θέση «Γλά» 
Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε Ακραιφνίας,  του Δήμου Ορχομενού 
Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1), όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζε−
ται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και αναδα−

σωτέα έκταση.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και ανα−

δασωτέα έκταση.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά 18 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



4376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4377

    Αριθμ. 25973 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού 13.746,00 τ.μ. στην δασική θέση «Καβάκια» 
περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Κοσμά του Δή−
μου Νέστου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8.8.2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235/27.12.2010) 
με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

9. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β΄/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Γενικού Γραμματέα» στους προ−

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης».

11. Την αριθμ. 22448/114−8−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

12. Την αριθμ. 22483/25−8−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας,  αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού 
13.746,00 τ.μ., στη δασική θέση «Καβάκια», της περιοχής 
της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Κοσμά του Δήμου Νέστου 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης λατομικής 
δραστηριότητας, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία εμπίπτει εντός ευρύτερης 
έκτασης, η οποία έχει χαρακτηριστεί ως δάσος της 
κατηγορίας της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
σύμφωνα με την αριθμ. 4227/30−7−2012 τελεσίδικη Πράξη 
Χαρακτηρισμού της Δασάρχη Καβάλας και επομένως 
εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38 παρ. 1, του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασω−
τέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 
του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, 
του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−
...−8−9−1, στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:3000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος.
Νότια: Λατομείο.
Δυτικά: Δάσος.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



4378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4379

    Αριθμ. 25975 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού 48.639,00 τ.μ. στην δασική θέση «Στεγνό» 
περιοχής των Τοπικών Κοινοτήτων Μακρυχωρίου και 
Δύσβατου Δήμου Νέστου, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του

Ν. 998/1979 όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8.8.2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235/27.12.2010) 
με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

8. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β΄/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης».

10. Την αριθμ. 20318/29−7−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11. Την αριθμ. 20340/25−8−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας,αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού 
48.639,00 τ.μ., στη δασική θέση «Στεγνό», της περιοχής 
των Τοπικών Κοινοτήτων Μακρυχωρίου και Δύσβατου 
του Δήμου Νέστου της Περιφερειακής Ενότητας Κα−
βάλας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
παράνομης λατομικής δραστηριότητας ήτοι απόρριψη 
στείρων υλικών, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία εμπίπτει εντός ευρύτερης 
έκτασης, η οποία έχει χαρακτηριστεί ως δάσος της 
κατηγορίας της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
σύμφωνα με την αριθμ. 4227/30−7−2012 τελεσίδικη Πρά−
ξη Χαρακτηρισμού της Δασάρχη Καβάλας και επομέ−
νως εμπίπτει διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η 
δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του 
Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−...−
18−19−1, στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:4000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δάσος.
Ανατολικά: Λατομείο.
Νότια: Δάσος.
Δυτικά: Δασικός δρόμος.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 18 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



4380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004560310140008*


